ДАМАСКИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

20.03.2018                                                                                                       №  ½
д.Дамаскино
Об  исполнении бюджета муниципального образования

Дамаскинское сельское  поселение
Кильмезского района Кировской области

за  2017 год

    В соответствии  пункта 2  статьи 22 Устава муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, заслушав отчет об  исполнении бюджета муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области за 2017 год, Дамаскинская сельская Дума   РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2017 год, согласно приложений.

2.  Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на информационных стендах и размещения на официальном сайте в сети  Интернет.
Председатель Дамаскинской

 сельской Думы                                                                                     Е.А.Дамаскина
  Глава    Дамаскинского

 сельского поселения                                                                            Г.В.Гумарова

	                                      Приложение № 5

	к решению  Дамаскинской сельской Думы 20.03.2018 № 1\2

	Прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета сельского поселения по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов  за 2017 год                                                   рублей

	Код БК
	Наименование
	План
	кассовое исполнение
	% исполн

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	405800
	433546,19
	106,8%

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	50600
	49796,90
	98,4%

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	50600
	49796,90
	98,4%

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	263600
	282299,77
	107,1%

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	263600
	282299,77
	107,1%

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	45000
	46531,14
	103,4%

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог  на  имущество  физических   лиц
	12000
	12008,67
	100%

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	33000
	34522,47
	104,6%

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	4000
	5540,00
	138,5%

	982 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий            (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	4000
	5540,00
	138,5%

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	10200
	11850,00
	116,2%

	982 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав , находящихся  в государственной и муниципальной собственности  (за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10200
	11850,00
	116,2%

	982 1170505010 1000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	0
	328,38
	100%

	982 11714030 10 0000 180
	Средства  самообложения граждан ,зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	32400
	37200
	114,8%

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1153250
	1135250,00
	98%

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1153250
	1135250,00
	98%

	000 20201000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	983900
	965900
	98%

	000 202010010 00 0000 151
	Дотации  на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	459900
	441900
	96,1%

	982 20201001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	459900
	441900
	96,1%

	000 2 02010031 00 0000151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	524000
	524000
	100%

	982 2 020100310 1000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	524000
	524000
	100%

	000 2 020 30000  0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	58400
	58400
	100%

	982 2 020 301510 1000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58400
	58400
	100%

	982  2020299910 1000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	75950
	75950
	100%

	982 2 07 05030 10 1000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	35000
	35000
	100%

	982 202150011200151
	Безвозмездные поступления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	0
	18000
	100%

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	1559050
	1586796,19
	101,8%

                                                                                                         Приложение № 6

к решению
 Дамаскинской

                                                                                                  сельской Думы  20.03.2018 № 1\2
Распределение расходов

бюджета  сельского поселения   по разделам,

подразделам классификации расходов бюджета  за 2017 год

	Наименование расхода
	Раздел
	Подраздел
	план Сумма всего  руб
	исполнено сумма руб
	% исполнения

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	1644950
	1498439,07
	91,1%

	администрация  муниципального образования  Дамаскинское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области
	00
	00
	1644950
	1498439,07
	91,1%

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	971830
	970580,81
	   99,8%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	337800
	337724,81
	99,9%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	629630
	628483,54
	99,8%

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	3000
	3000
	100%

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	1400
	1372,46
	98%

	Национальная оборона

	02
	00
	58400
	58400
	100%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	58400
	58400
	100%

	Национальная   экономика

	04
	00
	435400
	295688,59
	67,9%

	Дорожное хозяйство

	04
	09
	363400
	223688,59
	61,6%

	Другие  вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	72000
	72000
	100%

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	131420
	125898,67
	95,8%

	Поддержка  коммунального  хозяйства
	05
	02
	119720
	115357,57
	96,4%

	Благоустройство

	05
	03
	11700
	10541,10
	90%

	Социальные выплаты
	10
	00
	47900
	47871
	99,9%

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	47900
	47871
	99,9%

                                                                                                    Приложение № 8
                                                                                 к решению Дамаскинской

 сельской Думы  20.03.2018 № 1\2
Ведомственная  структура  расходов

бюджета  сельского поселения  за 2017 год

	Наименование расхода
	распредел
	Раздел
	Подраздел
	ЦС Код
	ВР Код

	План Сумма всего руб
	Исполнено сумма руб
	% исполн

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	1644950
	1498439,07
	91,1%

	администрация  муниципального образования  Дамаскинское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области
	982

	00
	00
	000 000 0000

	000
	1644950
	1498439,07
	91,1%

	Общегосударственные вопросы
	982
	01
	00
	000  000000
	000
	971830
	970580,81
	99,8%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	982
	01
	02
	000  000000
	000
	337800
	337724,81
	99,9%

	Глава муниципального образования Дамаскинское сельское поселение
	982
	01
	02
	120  000000
	000
	337800
	337724,81
	99,9%

	Руководство и управление в сфере установленных функций

органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	982
	01
	02
	120  0020000
	000
	337800
	337724,81
	99,9%

	Глава муниципального образования
	982
	01
	02
	120 0023000
	000
	337800
	337724,81
	99,9%

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	01
	02
	120  0023000
	100
	337800
	337724,81
	99,9%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	982
	01
	04
	000  0000000
	000
	629630

	628483,54
	99,8%

	Муниципальная программа « Муниципальная политика Дамаскинского сельского поселения на 2015-2021 годы»
	982
	01
	04
	010 000 0000
	000
	629630
	628483,54
	99,8%

	Мероприятие « Создание условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления своих полномочий»
	982
	01
	04
	010 0024100
	000
	629630
	628483,54
	99,8%

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	982
	01
	04
	010  0024100
	100
	559200
	559187,07
	99,9%

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных  (муниципальных) нужд
	982
	01
	04
	010 0024100
	200
	69900
	68776,12
	98,4%

	Иные бюджетные ассигнования
	982
	01
	04
	010 0024100
	800
	530
	    520,35
	98,2%

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	982
	01
	07
	000 0000000
	000
	3000
	3000
	100%

	Мероприятия  не вошедшие в программы
	982
	01
	07
	000 1020000
	000
	3000
	3000
	100%

	Проведение референдумов
	982
	01
	07
	102 0005200
	000
	3000
	3000
	100%

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных )  нужд
	982
	01
	07
	102 0005200
	200
	     3000
	3000
	100%

	Другие общегосударственные вопросы
	982
	01
	13
	000  000000
	000
	1400
	1372,46
	98,0%

	Мероприятия  не вошедшие в программы
	982
	01
	13
	102  0000000
	000
	1400
	1372,46
	98,0%

	Выполнение  других обязательств органов местного самоуправления
	982
	01
	13
	102  0029000
	000
	1400
	1372,46
	98,0%

	Иные бюджетные ассигнования
	982
	01
	13
	102  0029000
	800
	1400
	1372,46
	98,0%

	Национальная оборона
	982
	02
	00
	000  0000000
	000
	58400
	58400
	100%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	982
	02
	03
	000 000 0000
	000
	58400
	58400
	100%

	Мероприятия  не вошедшие в программы
	982
	02
	03
	102 000 0000
	000
	58400
	58400
	100%

	Субвенции  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов  федеральных органов исполнительной власти
	982
	02
	03
	102  0051180
	000
	58400
	58400
	100%

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	02
	03
	102  0051180
	100
	51700
	51700
	100%

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных )  нужд
	982
	02
	03
	102 0051180
	200
	6700
	6700
	100%

	Национальная   экономика
	982
	04
	00
	000  0000000
	000
	435400
	295688,59
	67,9%

	Дорожное хозяйство
	982
	04
	09
	000  0000000
	000
	363400
	223688,59
	   61,6%

	Муниципальная программа             « Осуществление дорожной деятельности  в отношении  автомобильных дорог  местного значения Дамаскинского сельского поселения  на 2015-2021 годы »
	982
	04
	09
	030  0000000
	000
	363400
	223688,59
	   61,6%

	Мероприятия, установленные в сфере деятельности
	982
	04
	09
	030 0040000
	000
	363400
	223688,59
	   61,6%

	Мероприятие «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения»

	982
	04
	09
	030 0042030
	000
	363400
	223688,59
	   61,6%

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных )  нужд
	982
	04
	09
	030 0042030
	200
	363400
	223688,59
	   61,6%

	Муниципальная программа « Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  в Дамаскинском сельском поселении на 2015-2021 годы»
	982
	04
	12
	000

0000000
	000
	72000
	72000
	100%

	Мероприятия  в  установленной сфере

	982
	04
	12
	040

0000000
	000
	72000
	72000
	100%

	Мероприятие «Разработка генерального плана»
	982
	04
	12
	040

0040000
	000
	72000
	72000
	100%

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных )  нужд
	982
	04
	12
	040

0044010
	200
	72000
	72000
	100%

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	982
	05
	00
	000 0000000
	000
	131420

	125898,67
	95,8%

	Поддержка  коммунального  хозяйства
	982
	05
	02
	000 0000000
	000
	119720
	115357,57
	96,4%

	Муниципальная программа « Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  в Дамаскинском сельском поселении на 2015-2021 годы»
	982
	05
	02
	040 0000000
	000
	119720
	115357,57
	96,4%

	Мероприятия  в  установленной сфере

	982
	05
	02
	040 0040000
	000
	119720
	115357,57
	96,4%

	Мероприятие «Ремонт водопроводной сети Дамаскинского сельского поселения»
	982
	05
	02
	040 0044000
	000
	119720
	115357,57
	96,4%

	Закупка товаров,  работ и услуг для  государственных  муниципальных) нужд
	982
	05
	02
	040 0044000
	200
	119720
	115357,57
	96,4%

	Благоустройство
	982
	05
	03
	000 0000
	000
	11700
	10541,10
	90,1%

	Муниципальная программа «Комплексное  развитие систем коммунальной инфраструктуры  в Дамаскинском сельском поселении на 2015-2021 годы»
	982
	05
	03
	040 0000000
	000
	11700
	10541,10
	90,1%

	Мероприятия  в  установленной сфере

	982
	05
	03
	040 0040000
	000
	11700
	10541,10
	90,1%

	 Мероприятие «Содержание уличного освещения»
	982
	05
	03
	040 0045000
	000
	11700
	10541,10
	90,1%

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	982
	05
	03
	040  0045000
	200
	11700
	10541,10
	90%

	Социальная  политика
	982
	10
	00
	000  0000000
	000
	47900
	47871
	99,9%

	Пенсионное обеспечение
	982
	10
	01
	000  0000
	000
	47900
	47871
	99,9%

	Муниципальная программа « Муниципальная политика Дамаскинского сельского поселения на 2015-2021 годы»
	982
	10
	01
	010 000 0000
	000
	47900
	47871
	99,9%

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	982
	10
	01
	010          0040000
	000
	47900
	47871
	99,9%

	Мероприятие « Дополнительное  пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам , замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»
	982
	10
	01
	010  0049100
	000
	47900
	47871
	99,9%

	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению
	982
	10
	01
	010 00 49100
	300
	47900
	47871
	99,9%

    Приложение № 9

к решению Дамаскинской сельской

Думы  от 20.03.2018 № 1\2
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДАМАСКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2017 ГОД

Руб.

	Наименование показателя
	Код бюджетной                 классификации
	План
	исполнено
	% исполнения

	Всего источников финансирования дефицита местного бюджета

	  85900

	- 88357,12

	Остатки средств бюджетов
	000 08 00 00 00 00 0000 000
	85900

	- 88 357,12

	 Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	982 01 05 02 01 10 0000 510
	-1559050

	-1586796,19

	101,8%

	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	982 01 05 02 01 10 0000 610
	1644950

	1498439,07

	91,1%